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Pavridský a pohádkovým lesem
§iiNWri lýeh 11 lllésieft letošního rokli Vi

vražl přes 7N) zloěinft proti
života ?ti) zloéinA proti

Zdrtvt éťaetnl dM
a dorostlí lidé nalézají se v těch domácnostech kde

DRA PETRA

HOBOIKO
Je domírtrn lrkem Vybirtije nerlMntr t soiists? r H—n lfH
Do?nu bolistmi řerre noti krev binliila enl hosti isly

o

s ' litých ulrsvt lUvsJIrlch koMnkři a bylin ivlslti bodl-Olc- b

pro dřtl llill tlsM mistsvy tcls

V ullvínl po k nd tto let c iiurn kouleno a Itum vyzkouleno

N JsSo Jiní WSjř imIm ho diMtaU WSárnárh sl dsUví m Iklum jiMmo

od Jnlln b ryrsiiltolA S insJlulA Ailrujin:

DX PETER FAHRNEY 4 SONS C0M notmavb ChicafO

rosta poděkoval za svornou jeďjednomyslného svého usneseni zel

dne 1 'prosince doporučuji' slav-

nému shotu takovéto osvě-dčen- í

ovšem pro ilfijcžitost věci samé

osvědčeni důstojné a vhodné a

předkládá návrh: "Slavné obce-n- i

zastupUt vo raěíž dra Karla

Kramáře jmenovali čestným mě-

šťanem turnovským" (Všeobee-n- ý

souhlas a bouřlivý Mttlesk)

Pan starosta doporučuje obecní-

mu zastupitelstvu aby pro velké

zásluhy jmenovalo drn Kramáře

čestným měšťanem načež k žá-

dosti p starosty mést správce p

Janků předčítal článek o udělení

čestného měšťanství Na to pro-veden-

hlasování Za skrutatory
zvobni pp dr Král a dr Snbv

Projeven byl souhlas jednomyslně

Když výsledek oznámen bouřlivý

potlesk a volání "Výborně" roz-

léhalo se zasedací síní Pan sta- -

VllOtfSP?'?řRY
íSXUISjÍII1 K-- rviiX

8

i Z čosliých vlastí

8 cizími penézi na ůtéku —

liiť II listopadu byl v Praze zat-

řen pro neplacení "itraty v hostin-tic- h

mladík který o vydával za

Františka Zuuďii í llerlína l'o

liie ho dodala k přtstupkovému
soudu h podala o jeho ntítriií

zprávu do llerlína odkudž si vy-

žádali jeho fotografii Il této

by In zjištěno ze mladík je ban-

kovní praktikant Kmil Mayer

který zpronevěřil 3(MKJ marek a

utekl z llerlína
Zinéna na místodrtiteltkém stol-

ci v kráJovtví éetkém — Jak e

% Vidní sděluje kolují v tamních

dobře iformovanýeh kruíeh po-

věsti že vzhledem na váznou cho-rob- u

inístndrzitclc hraběte Cou-denhov- a

dojde v nejldizši době k

uprázdnění místodrzitelského stol-c- e

V ("echách Inko tiAM Uhí jme-mí- jí

se míatodržitcl moravský
fcvob p lleinold dr ďdři'li kní-

že Sehvvarzenbertz a j Ile všeho

nastane ani delší vhkt n' za sprá-

vy více presidenta Vojáčka
Pisatelé anonymního dopiiu zat

čeni pro nebezpečné vyhrožování
— Z M'r Ostravy din prosin-

ce Inženýr Voráh-- z Františko-

vy šachty v Přívozu dostal před
a dny anonynmS dopis v

němž bylo mu nebezpečné vyhro-

žováno nezlepšili poměry na zá-

vodí" Inženýr odevzdal dopis
čet-nictv- u

jez zahájilo vyšetřování a

zjistilo že pisatelem výhrůžného

dopisu jest líHctí horník Proni-hla- v

Stesku Stesku se po dalším

zapírání jřizntl a sdělil že ho k

touni navedl 27htý horník Jakub

Mohr Oba byli zatéeni a dodáni

k soudu

Sebevražedný pokui patnactile-t- é

— Značné vzrušení způsobil 5

prosince dopoledne sebevražedný

pokus l"deti'' Ludmily II z Nuslí

žačky střední školy IMvka vrhla

se u řetězové 1 á k y z nábřeží do

Vltavy a zápuste s vlnami byla

proudem Na štčtí udr-

žela se nad hladinou tak dlouho

až jí přispěli ku omoei plavci
Idid I)vořák Jan šťastný a Jan
Vořech kteří ji vytáhli na břeh n

odnesli do Rudolfina Tam po

skytl zachránéné první pomne lé

kař záchranné stanice dr Janeček

a dal děvče dopravili do všeobee

né nemocnice Zoufalý éin spá-

chala dívka z lítostí nad výtkou
že náležité neprospívá ve všech

předmět ech n ústavě

Obmezeni výroby v českých
tkalcovnách bavlny — V Hradci

Králové konala se li prosim--
c

éetné navštívená schůze

tkalců bavlny náležející ke spil-

ku českých prfimyslníki! textil-

ních za předsednictví p cis r J
líartorté předsedy spolku Sehue
usnesla se jednomyslné provésti

redukri výrobní v tkalcovnách ba- -

vlny IJedukce provede se buď

zastavením práee jednoho všední-

ho dne v týdnu nebo zphmbvá-ní-
Iřii proe slavii ji pul roku

Podmínkou ovšem jest lř k dolu

tU této přistoupl nejméně W) prne
vierh stavu rfnýeh i ptrýh
JVátek oloiiecfd výrobního nej-

dříve 1 ledna Pll konec rij[-jdé- ji

do 11 prosíme !'i3 prove-

deni redukce zamčenu bude

ř"íi k'HVeňéhíllÍ Jkl
léllií

Mldý tky ial4nr o1umb
— 'i poU e t#Mtje U m!dý

ítsky inhuft Artur Irtk jd
itorttť id doroitnlk li řnktoiskíhu

hkm'ju ''ta bil t ro Mf(hUti- -

03
llr-si'lj- LI

Mi e odvezla oba otrávené do vše

obecné nemocnice kde byli při-

jati na kliniku dvor rady prof

dra Mnuncra Z korespondent'
ni h lístků ii mladíka nalezený h

bvla zjištěna jeho totožnost Jest

to 1'lbtý číšník Kohoutil Sudik

zimn-s- t na ir ve

na Král Vinohradech děvčeti

jištěnu prostitutka Kožená lloub- -

ková Na toto jméno zpěly hi

Ivizi iiky prof dra Pi ěírky u id

mibzííié Proě s toulali není

Zjištěno V liemoeliiel sc zjistilo

večer že oba milenci pozbyli vé- -

loml následkem nemírného požiti

alkoholu takže jejich situace ne-

ní životu nebezpečná

Pan Jakub Seifert l Národního

divadla vypovézen One :io U

stopadu doručen by p Jakubu

Seifetovi list tohoto obsahu: e

lectěnv pane! Finanční povinno

st t splavy král českého zeinskébo

Nármlního divadla utvářej! s- - tak

že pří liejlepší vůli lielzo jí dále

záchov ati Vás svému činohernímu

snubnni ně neradu se loučí n u

iněh-in- i jenž své vzácné síly

tak dloubnu let s takovou
s- - „ t

sví iJoiiHf ostl llfisemu saroummo

hvadlu věnoval že si správa své

ho času i jeho návrat z odpočinku
k aktivní činnosti vyžádala Sprá

vní výbor Mnžívi'i svébn práva a

vypovídá Vám Vaše ujednání
h i l prosinci PUK naH-- i měsi

e tl Sihmorauz Jan íúmáček

V Praze dne !l) listopadu P'M

Pan Jakub Seifert byl ébnem

Národního divadla a jeho uioulm

etýni režisérem od roku lo n

krátkým přerušením jež nastalo

když p Seifert oď brav se na od

počin k převzal po smrti Vojty

Sloková řízení divadla l raníc
Pí-- e třemi léty když vyjednává
no nvio s o rscmncni správou vi

nohradského městského divadla

povolán byl opětné k Národnímu

IímhIIii a uzavřena s ním smlouva

na zbytek období nynější správy
tedv do r P12 A z teto smlou

vy dostalo se nyní panu Seifertovi

výpovědi
Profesor Fr Táborský o no- -

vých pohledech na ruské uméní

přednášel '2 prietinee večer v cy-

klu přednášek o umění pořáda-

ném S V F "Mánes" Předeslav

Dostojevského ironickou cbarak- -

teristiku cizinců kteří přejevše
Kllsko píší o něm objemné učené

knihy vylíčil jak mylné byly za-

hraniční názory na iiejvýznačněj
ší ruské umění stavitelství Iiu

kdy Kusí hýbou velká hcla vy

znívající slovy žit žít volně plné

jen hrstka lidi věnuje se umění

a proto také zprávy o něm jdou
ře na západ Tak je možno že

příklad ruské architektury mohl

hýli viděn jednou v chrámu Nane

beV stoupení Pohorodíce nebo Va-

i lij" Klažeiiéhu v Moskvě jindy
zase dokonce i v osudné Tonovšti- -

né Zmíněný chrám Nanebevstou-

pení činí dojem zeila moderní

Tvrzení jakoby ruská architektu- -

ra byla jen pnharharštěiimi nn-b- i

tektiiroii byzantskou je zcela kla

mně ji to sloh výrost íi dle pr-

vých vzorů byzantských samostt
né sloh ruský vzniknuvši v M

kvé Noviforilé Paskově at l V

Inibé w rilé stavitelského ru- -

ikého uméid vvnikajl zachovsné

dřevěné stavbv e tevrril I hfdiU

Itviny Oiiéiřv atd Vypuzení sta

riivéreň i stavby ibobsV Hivšl--

"ibibrndllieu" bobužíl je pusto
Jich vliv poshll i h snvi

( liv( ktmriiiA V li stiditl sk
b jev iU se snaha stavby idotnt I

v píitlkovitín V té d bé viol
kh tské ibrvkl stavby p

leiií Kř ul }- -l snesou J'M
rov uilij Sf tiVbm i sdo

rokmi Nf vliv v riiokém

U itlOi e jevil Vdjll '

Polsko fiOti rmMal M

Hh hti HlStl bel

lok t m dkw pf!jM} #

jsk bi"ksvk r barok 'k ivnU

U db tř VtWb pHn

!( j lij-
- t Mi prboi Mk4

vloupu nviiéjšl dumu Za Ale-

xandru II opět "řecký vliv nabý-

val větší síly Na místě prvotné

oblíbených sloupu korintských

následuji doi kké To pot rv alo tiž

do MikulAse kly pře v bulla o- -

měla být vzorným projevem ná-

rodního stavitelství nrcif nebyla
V druhé půli 1 věku a počátkem
' věku také v Moskvě nastal

rvý rozkvět stavitelství hlavně

škohui kníž 1'ebtoinskélio Před-

nášku plnou iHidroliuost! a infor

mativních poznámek zakončil

prof Táboký pak i néním sta-

veb šlechti k Och "hnízd" sídel

mé tíhly jež na Kusi byla vždy

nositelkou kulturního života a d

tiolkého dala téŽ r)iké literatuře

všecka jejl sUvrjA díla

Dr Krunáf Mstným mésianem

Turnova — Z Turnova dne I

prosinec Zdejší1 městská rada u- -

snesla se jednomyslné ve schůzi

lne P prosince konané aby vyni

kající politik český p Jl'lr ha-

ní Kramář říšský zem posla

nec jmenován byl čestným měšťa

nem Zpráva tato přijata byla v

našem městě n úplným souhlasem

ni boť každý upřímný dobře smý-

šlejíc! (" ech uznat i musí zásluliy

ha Kramáře o éeský národ je- -

i i
in n s upřímnou lasanu piauie
službv koná l schůze obeeniho

zastupitelstva která se knnala v

neděli f pros v zasedací síni

městské radnice dostavili se té

měř vín hni éb nové zastupitel
tva Po 11 hod dopol zahájil
hivimstní schůzi p Matr Ph Jo

sef Kadský starosta města a po

ukázal v řeči své na zásluhy dra

Kramáře o národ éeský Pan sta-rost- a

pravil že před ! léty vážný

inský politik v řeči o Slovanstvu

pronesl tato slova: Kdétoe n buď-m- e

ostražití by snad jednou v ne

střeží ne chvíli kalné a dravé voily

germánské itc převalily se přes
nas iierozryly pmly nnse a nespo

jily Italt s Adrií Tato varovná
slova stále víc a více jsou pro nás

odůvodněna snahami našich od

věkých nepřátel domu i zn hrani

cemi Neiiiiile ilrive epe doKuu

odvěký ten boj Oermánstvn se

Slovanstvem a v první řadě nás

""echň Němci nebude dobojován

(Hlasy: Tak jest!) (Vká polití- -

ka má li býti pravou rozumnou

a má li směřovat! k lepší budouc
nosti našeho národa musí tak —

jak z dějin našich poznat i může

me - - zaklaili-- svým mni tento

oj A tak jako v každém boji

spojenectví vědomí přátelství a

sympatií velkou hrají úlohu a bý-- i

vají vzpruhou k velkým činům

tak i v tomto zápasu třebujcme
pevné opory kterou přirozeně
můžeme jeti hledat í u bratrských1
národů slovanských Duševní svaz

narodili slovanských --— slovanská

vzájemnost je tou ojmrou A dů

ležité h významné toto spojení za

jisté í v brzku bylo by provázeno
hmotnými výsledky na poli ho- -

dnřkém To vše vyeífujl
Němci daleko více nejí myj každé

příležitosti se uchopí tyto snahy

veřejné i skryté a jim pří-

koř! éiniti Měn významiié udá-

losti a zdiiiHvé v tomto směru jim

příznivé vyvolávají jásot —

jich opojcid 4 to práv!
nám má býti hejh-pší- důkazem

pravosti ztbtitosti tohoto našeho

jMiliti' k ho snaženi -- - ve mámeni

boj mi stmné jedné spoji t j

na strsiié druhé Pnu starosta

plivl dále že tuk i pl dli bet

Uiiilt dAvotji vítězné v)b!o
V i lot i uilťld létli s liky éeská

Nesmí l 1 1 1 Ukmáto

prMi it maji i l jotým
VtlkoU lm SMlf' livn 'h st

Mta ukaUjs k tiat i h)
b 4 wlj-ovř- di l4 vUzié

lpiy i4h- ittdsviďb fnřtl
1 Vl#jli tlhí #d ililrsi

psi HbM i ďutdjMÍ přj
jílitíi#h l'fe-- plti

líh sootlu II i4 }-- ♦ t i t I
( t

jli dr Kar! Krr k(r

II T---

Isll —--lS
Wrt z

i i

r mm mr

(4

liezpeénosti majetku a na iimm)

tuzindi přestupku Zločiny na

Ostravsku páchají jak vyšetřová
ním zjištěnu hlavně cizi přísluš-

níci zejména i llalice Kuska a

Pruska Ostravsko stalo se eldo- -

ImI iu lůiiVch lo"ilill ' li llldivi

duí jež iicjsMii sni řáiliié kontro-

lována policejními úřady Záva-dm- i

je h m ní na INtiuvsku sját-u- l

policie nýbrž nedostatečná

policii- - a málo četnictva

jest také ze v Moravské

Ostravě m ul ještě ziíz n krajský
soud Ostravsko je přiděleno k

Novému Jičínu
Nemocniční ikftndAl v Monv

iké Ostravě Z Mor Ostravy
1 prosinci Nemocnice tunnivsko-ostrnvsk- á

dávno již nedostačuje
i"'asto i těžce nemocni byli odmít-

nuti Ale obce unM-Svsk-
o Ostrav-

ská jež na ifennanisnei vyhazuje
statisice vzpínda se rozšíření

a raději se usnesla že

práva veřejnosti se vzdává Od 1

ledna líMl mají býti přijímáni jen

ostravští obyvatelé a příslušníci
ostatní odmítáni Protože v okre

sii moravsko ostravském veřejná

nemocnice není postavilo e proti

tomuto rozohodiiutl nejen místo-

držitelství nýbrž i ministerstvo
V těchto dnech přijel sem místo

držiHdský rada dr Kpítzcr a jed-

nal s nbel aby usnesení své zru

šila Vyjednávání bylo však bez-

úspěšné a proto pohroi) obci že

správa nemocnice bude ji odňata

a předána zvláštní emépanské

komisi Kadniční orirán vyzývá

poplatníky aby proti této hrozbě

protestovali Pude zajmuv o jak

spor tento skončí

Večer K Hynky Máchy v Méšf

hcM-l- na Král Vinohradech dne

:id listopadu v divadelním sále

Národního domu pořádaný vyda-

řil se velmi pěkně Snaha for-

mou širšímu obecenstvu přístup-
nou ale při toni Uměleckou podňti

iicjcharakteristiétější i Máchy

byla korunována zdarem: velmi

četné obecenstvo vydrželo do po-

sledního bodu protrramu a s na- -

pjctím sledovalo průběh Základ-

nou večera byla obsažná a pouta-

vá přednáška prof dra A Pra-

žáka Ta dodávala večeru ráz

body pořadu byly jejími
zdařilými illustracemi Pí Marie

Neiuirdová zazpívala svým lahod- -

iým sopránem písně Foersterovy
i ({nohovy na verše Máchovy vel-

ni procítěné a intonačně přesně
Pstll Skob'V přečetl tři z posled-dc-

dopisů iicšfflstnéhn poety a

konečně sehrána byla "Márin-ka- "

povídka pro život spisovate-
lův tuk výrazná upravená pro je

viště n Vi lkoll pietou A jMiroziim?- -

nim p Jaroslavem Hoinobu)

Pozoruhodná objednávka car

ské vlády — Kuské ministerstvo

války rozhodlo e opat řití si auto

mobily pro potřebu válečnou i tu

nemohlo ovšem jinak nežli výzva
ti k dodávce takové v nbnru auto

mobilního průmyslu iiejstavnéjší
světové iovéti xžívajíc továrnu

automobilu Iauri a Klement

ak stwd v Mladé HolesUvi V

továrné této firmy byl totiJÍ postu
ven tsVé iiutoiiiiilil zařízený tak

h se jíiti mne ilovéMi střelivo

k bitev ní fadě a kdv 1 sbíe
té př niélií e vňl ten rálem V

mvoz pro Moprsvu mih 'nyní

jfhi t iiř né m!h ni v lom j st

co Ijfjlépe postríito tklc l nHi

ult' '

Iftoyslné rtsv rný vfti M

j ii vytrné sbtizl nnhA vab ť

l)'Mtl ftt lÁf'VA j- - ié vi- - #

utká %im ňb m íimiil }C #

ltf '$

DOTTLED IN BOND
under supervision of the USGovemment by
Stan oar d Disti lu no c Distributin o Ga
DisruuRY Nal Distof ncb

Domyslnost a žádal o souhlas aby

jmenováni čestného měšťanství

sdělenu býti mohlo telegraficky

p dru Karlu Kramářovi (Sou-

hlas)
První véc

na kterou při bolestech hlavy má-

te v zpomenout i jsou Sev crvy
Prášky proti bolestem hlavy a ne

uralutíi jako paní J Jasperová r

Sallshurjr Pa která píše: "Man-

žel trpěl úpornou bolestí hlavy
od které nedovedl hi ničím omo-c- i

až jsem vzpomněla na Severo-v- y

Prášky Přinesla jsetn juh
krabičku n když jeden uži vo-

dou bolest Ve chvilce ustala Kirt

nepředčí tyto prášky neboť jsou

příjemné jisté účinkující a ciní

hlavu lehkou" Prodávají se v lé-

kárnách za L'V W F Severa

Co Cedar líapids lovva

-- -

I ~ VM I
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PJTí?

um?

Frank Svoboda
umělecký závod

P0MNÍK0YÝ
II WitlHm nJ Ornaba Nst

Jřli"! jsem iskoupíl ao an
to as jilnl M uili bn ls
loto Juro slibovat ?rrollt
eeiy tklsl (ximnik A s II uli

6iIbí (kmí řřBO 1'MJďt si

bral dokul tisoba stsít Mh

[itu Telefon DuuglM

Na prodc)!
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Na prodej! Iwvlnyž h nrodrť imtt V)
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